

## DERDE WIJZIGINGSBESLUIT OP HET OPENSTELLINGSBESLUIT SUBSIDIE NATUUR- EN LANDSCHAPSBEHEER ZUID-HOLLAND 2014

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland;

Gelet op:

Artikel 1.3 van de Subsidieregeling Natuur- en Landschapsbeheer Zuid-Holland 2013;

Artikel 2 van de Subsidieregeling Kwaliteitsimpuls Natuur en Landschap Zuid-Holland 2013;

Artikel I

Het Openstellingsbesluit Subsidieregeling Natuur en Landschapsbeheer (SNL) 2014 wordt als volgt gewijzigd.

- A. In artikel 1, onderdeel A, eerste lid, onder 1.1., onder a wordt "€ 17400.000,- voor terreinen welke zijn gelegen binnen de EHS en € 1,- voor terreinen welke zijn gelegen buiten de EHS" vervangen door: "€ 16.684.000,- voor terreinen welke zijn gelegen binnen de EHS en € 19.000,- voor terreinen welke zijn gelegen buiten de EHS";
- B. In artikel 1, onderdeel A, eerste lid, onder 1.2, wordt "€ 1.200.000,- voor terreinen welke zijn gelegen binnen de EHS, € 1,- voor terreinen welke zijn gelegen buiten de EHS" vervangen door: "€ 1.200.000,- voor terreinen welke zijn gelegen binnen de EHS, € 97.000,- voor terreinen welke zijn gelegen buiten de EHS";
- C. In artikel 1, onderdeel A, eerste lid, onder 1.2, wordt "€ 1,- voor subsidies als bedoeld in artikel 4.1.1.1. ten behoeve van de agrarische beheertypen A01.01, A01.02 en A02.02" vervangen door: "€ 2.900.000,- voor subsidies als bedoeld in artikel 4.1.1.1. ten behoeve van de agrarische beheertypen A01.01, A01.02 en A02.01";
- D. In artikel 1, onderdeel A, eerste lid, wordt toegevoegd: "1.3 Probleemgebiedenvergoeding (gekoppeld) € 600.000,- voor subsidies als bedoeld in: artikel 4.2.1. van de SNL (probleemgebiedenvergoeding). Deze vergoeding kan uitsluitend worden uitgekeerd indien op betreffende percelen een subsidie agrarisch natuurbeheer is toegekend voor de beheertypen A01.01.01, A01.01.02, A01.01.03, A01.01.05, A01.01.06, A01.02.01 of A01.02.02.";
- E. In artikel 1, onderdeel A, tweede lid, onder 2.1, wordt "€ 100.000,- voor subsidies als bedoeld in" vervangen door: "€ 700.000,- voor subsidies als bedoeld in";
- F. In artikel 1, onderdeel A, tweede lid, onder 2.2, wordt "€ 1.000.000,- voor subsidies als bedoeld in" vervangen door: "€ 7.300.000,- voor subsidies als bedoeld in";
- G. In artikel 1, onderdeel B, AANVRAAGPERIODEN, wordt "de Dienst Regelingen Front Office, Postbus 360, 9400 AH te Assen." vervangen door: "Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, Postbus 40225, 8004 DE te Zwolle.";
- H. In artikel 1, onderdeel B, AANVRAAGPERIODEN, wordt "Aanvragen voor subsidies SKNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 2.1" vervangen door: "Aanvragen voor subsidies SKNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 2.1 en 2.2";
- I. In artikel 1, onderdeel B, AANVRAAGPERIODEN, wordt toegevoegd: "4. Aanvragen voor subsidies SNL als bedoeld in artikel I, onderdeel A, subonderdeel 1.3 (probleemgebiedenvergoeding gekoppeld) van dit besluit, kunnen worden ingediend in de periode, die loopt vanaf 1 april 2014 tot en met 15 mei 2014 bij de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, Postbus 40225, 8004 DE te Zwolle.";
- J. Bijlage 8 'Kaart waarop de percelen zijn aangegeven die in aanmerking komen voor een investeringssubsidie natuur en landschap en functiewijziging' wordt uitgebreid met de kaarten voor landgoed Lichtenbelt, Midden-Delfland, Gouwe Wiericke, Nieuwkoopse Plassen en omgeving en Krimpenwaard.

Artikel II

Het besluit tot vaststellen van de deelsubsidieplafonds genoemd in artikel I is onder voorbehoud van goedkeuring door Provinciale Staten van de hoofdsubsidieplafonds SNL en SKNL 2014.

### ARTIKEL III

Dit besluit wordt geplaatst in het Provinciaal blad en treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 18 maart 2014,

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

Mw. drs. J.A.M. Hilgersom

Secretaris

drs. J.Smit

Voorzitter